
 1

COMUNE   di   PONTE BUGGIANESE
Provincia  di  Pistoia

 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI 3/B 
DETERMINAZIONE nr.  47 del  07 Marzo   2011 

 
 

OGGETTO:  Tinteggiatura uffici palazzo comunale e installazione di antiscivolo alle scuole medie 
ed elementari capoluogo- Affidamento Lavori. Impegno di spesa. CIG. 1344291007. 
 
 

IL SOTTOSCRITTO 
Responsabile del Settore Servizi Tecnici; 

 
PRESO ATTO che si rende necessario la tinteggiatura di alcuni uffici comunali a seguito di una 
riorganizzazione interna degli incarichi di funzioni; 
 
ATTESO che sono pervenute da parte del Dirigente dell’Istituto Comprensivo Don Lorenzo 
Milani, la richiesta di riposizionamento di alcune strisce adesive antiscivolo sui gradini della 
scuola media ed elementare del capoluogo; 
 
ACCERTATO, attraverso un sopralluogo effettuato dal personale dell’Ufficio Tecnico LL.PP. la 
effettiva necessità di tinteggiare degli uffici e riposizionare alcune strisce adesive antiscivolo sui 
gradini della scuola media ed elementare del capoluogo; 
 
EFFETTUATA in merito una perizia di spesa di massima quantificata in complessivi  €. 386,00; 
 
CONSIDERATO che per la tinteggiatura suddetta, e per il riposizionamento di alcune strisce 
adesive antiscivolo sui gradini della scuola media ed elementare del capoluogo è stata individuata 
in proposito la ditta ”Cecchi Imbiancature” di Cappelli Isabella Sede e Dom. Fiscale in via 
Borghino, 4/A- Ponte Buggianese (PT) con P.I. 01681880470 C.F. CPPSLL72L65D612S; la quale 
si è resa disponibile ad effettuare i lavori nel più breve tempo possibile e nei modi dovuti; 
 
RITENUTO che la ditta suddetta offre le più ampie garanzie di professionalità e competenza, 
comprovati anche in occasione di analoghi precedenti lavori eseguiti su edifici pubblici; 
 
PRESO ATTO che la Ditta sopracitata si avvarrà dell’Art. 1 comma 100 della legge finanziaria 
2008, e quindi nelle fatturazioni emesse non è assoggettata ad IVA; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma complessiva di €. 
386,00 al fine di consentire la copertura finanziaria per i lavori di tinteggiatura di alcuni uffici 
comunali e riposizionamento di alcune strisce adesive antiscivolo sui gradini della scuola media ed 
elementare del capoluogo; 
 
PRESO ATTO della disponibilità presente sull’intervento U. 1010503 ex capitolo di bilancio 
1051.0 “Spese prestazioni. Servizio Gestione Patrimonio ”  B.P. 2011, in corso di predisposizione; 
 
DATO ATTO che il capitolo interessato dal presente impegno di spesa risulta assegnato al Settore 
Servizi Tecnici 3/B, di cui il sottoscritto è responsabile; 
 
RILEVATO che trattandosi di lavori di importo inferiore a €. 40.000,00 è possibile, ai sensi 
dell’art. 125, c. 8, del D.lgs 12 aprile 2006, procedere all’affidamento diretto dei lavori e delle 
forniture in questione mediante procedura di cottimo fiduciario; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con Delibera G.C. n. 124 del 05.06.2003, dichiarata immediatamente eseguibile; 



 2
 
VISTO il Decreto n. 28 del 31 dicembre 2010, assunto dal Sindaco di Ponte Buggianese, relativo 
all’incarico conferito al Dirigente del Settore “Lavori Pubblici- Manutenzione delle Opere 
Pubbliche e del Patrimonio Comunale -Ufficio Sport e Tempo Libero- Ufficio Ambiente ed Ufficio 
Protezione Civile ”; 
 
 
VISTI gli artt. 107, 182, 183, 184, 185 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare alla ditta ”Cecchi Imbiancature” di Cappelli Isabella Sede e Dom. Fiscale in via 
Borghino, 4/A- Ponte Buggianese (PT) con P.I. 01681880470 C.F. CPPSLL72L65D612S, i lavori 
di tinteggiatura di alcuni uffici comunali e riposizionamento di alcune strisce adesive antiscivolo 
sui gradini della scuola media ed elementare del capoluogo; 
 
2) di impegnare, la somma complessiva di €. 386,00 in favore della ditta ”Cecchi Imbiancature” di 
Cappelli Isabella Sede e Dom. Fiscale in via Borghino, 4/A- Ponte Buggianese (PT) con P.I. 
01681880470 C.F. CPPSLL72L65D612S; 
 
3) di imputare l'importo di €. 386,00 di cui al precedente punto 2), sull’intervento U. 1010503 ex 
capitolo di bilancio 1051.0 “Spese prestazioni. Servizio Gestione Patrimonio ”  B.P. 2011, in corso 
di predisposizione; 
 
4) di dare atto che al pagamento del relativo corrispettivo si provvederà direttamente, dietro 
presentazione della relativa fattura, regolarmente vistata dal Responsabile del Sottosettore 3/B 
"Servizi di progettazione e manutenzione delle Opere Pubbliche e del patrimonio comunale", ed 
alle risultanze delle regolarità contributive certificate dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva in corso di validità; 
 
5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il geom. Franco Sarti; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento, essendo atto monocratico, ai sensi dell'art. 191, comma 1°, del 
D.Lgs. 267/2000, diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 
 
Del presente atto sono stati predisposti n. 3 esemplari: uno per il Settore Tecnico, uno per il Settore 
Finanziario ed uno per il Settore Amministrativo. 
 
 

IL RESPONSABILE del SOTTOSETTORE N. 3/B 
(Geom. Franco Sarti) 

 
 

 
 
 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 
4 del d. lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
Ponte Buggianese, lì _______________            IL RESPONSABILE del Settore Finanziario 
 
 
 
 
 
SF/mg  
 



 3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4
 
 
 
 
 
 


